
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 235

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 117     | FORNITURA  ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLU=
--------------| MINAZIONE  E PER GLI IMMOBILI COMUNALI A MEZZO DEL
DEL          | SERVIZIO  "ACQUISTI  IN RETE DELLA P.A. - ADESIONE
28-04-21     | ALLA  CONVENZIONE CONSIP/AGSM ENERGIA S.P.A. E IM=
             | 8733318201

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 01/04/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

DATO ATTO che si rende necessario dover provvedere al rinnovo del
contratto per la fornitura di Energia Elettrica per l'alimentazione
degli impianti di Pubblica Illuminazione e degli Immobili Comunali;

DATO ATTO che per la fornitura di che trattasi occorre avvalersi del
sistema delle convenzioni per gli "Acquisti in Rete" della pubblica
Amministrazione, la cui gestione è affidata dal Ministero
dell'Economia e Finanze alla Società "Consip S.P.A.";

VISTA la Convenzione per la fornitura di Energia Elettrica e dei
servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'Art.
26, della Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell'Art. 58 della
Legge 23 Dicembre 2000 n. 388 - Edizione 18 - ID 2265, stipulata in
data 11 Novembre 2021 dalla Consip S.P.A. con la Società AGSM Energia
S.P.A., per la durata di 12 mesi, con attivazione a decorrere dal 08
Febbraio 2021 per il Lotto 9 (CIG 83029578DD) - Marche, Umbria;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 78 del 10/03/2021 riportata al
n. 152 del Reg. Gen., con la quale è stata attivata la procedura a
contrarre ai fini dell'affidamento della fornitura medesima attraverso
l'adesione alla convenzione e a tutte le condizioni normative ed
economiche ivi previste per la fornitura di Energia Elettrica e dei
servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'Art.
26, della Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell'Art. 58 della
Legge 23 Dicembre 2000 n. 388, - Edizione 18 - ID 2265, stipulata in
data 11 Novembre 2021 dalla Consip S.P.A. con la Società AGSM Energia
S.P.A., per la durata di 12 mesi, con attivazione a decorrere dal 08
Febbraio 2021 per il Lotto 9 (CIG 83029578DD) - Marche,
Umbria
;

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 28/04/2021, l'A.N.A.C. -
Autorità Nazionale Anticorruzzione per la suddetta fornituura ha

DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 28-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



assegnato il CIG derivato 8733318201 (SIMOG);

RITENUTO di dover procedere pertanto all'ordinativo  della fornitura
ed all'impegno della relativa spesa in complessivi presunti Euro
85.500,00 oltre ad IVA al 22% sulla base dei consumi fatturati nel
corso dell'anno 2020 oltre una piccola percentuale di incremento per
eventuale aumento dei prezzi e/o dei consumi;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Decreto Legge del 22 Marzo 2021, n. 41 pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale al n. 70 in data 22/03/2021, con il quale all'Art.
30, Comma 4), per l'esercizio 2021, il termine per la deliberazione
del Bilancio di Previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali, è
stato ulteriormente differito dal 31 Marzo 2021 al 30 Aprile 2021;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che si rende necessario dover provvedere al rinnovo
del contratto per la fornitura di Energia Elettrica per
l'alimentazione della pubblica illuminazione e degli immobili comunali
per 12 mesi a partire dal 01/06/2021;

2) DI ADERIRE  alla Convenzione e a tutte le condizioni normative ed
economiche ivi previste per la fornitura di Energia Elettrica e dei
servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'Art.
26, della Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell'Art. 58 della
Legge 23 Dicembre 2000 n. 388, - Edizione 18 - ID 2265, stipulata in
data 11 Novembre 2021 dalla Consip S.P.A. con la Società AGSM Energia
S.P.A., per la durata di 12 mesi, con attivazione a decorrere dal 08
Febbraio 2021 per il Lotto 9 (CIG 83029578DD) - Marche, Umbria -
CIG derivato 8733318201 (SIMOG);

3) DI PROVVEDERE all'ordinativo di fornitura di circa 547.439 kwh di
Energia Elettrica alla società  AGSM Energia S.P.A con sede  in
Lungadige Galtarossa, n. 8 - 37133 VERONA - P.IVA 02968430237;

4) DI DARE ATTO che la spesa massima presunta di Euro 85.500,00 oltre
IVA 22% per Euro 18.810,00 e così per un totale presunto di Euro
104.310,00 (Diconsi Euro Centoquattromilatrecentodieci/00) trova
imputazione ai capitoli di seguito riportati:

- Per Euro 94.550,00 al Cap. 2004 Art. 2 "Spese illuminazione consumo
energia elettrica" competenza anni 2021 e 2022;

- Per Euro 610,00 al Cap. 1314 Art. 2 "Spese gestione farmacia (utenze
e canoni energia elettrica)" competenza anni 2021 e 2022;

- Per Euro 2.440,00 al Cap. 792 Art. 1 "Spese servizio scolastico
(utenze e canoni energia elettrica" competenza anni 2021 e 2022;

- Per Euro 6.100,00 al Cap. 82 Art. 3 "Spese utenze e canoni per
energia elettrica" competenza anni 2021 e 2022;

- Per Euro 610,00 al Cap. 2445 Art. 1 "Spese gestione centrale
idroelettrica Piedivalle (Energia Elettrica)" competenza anni 2021 e
2022;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 28-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



tutti del Bilancio di Previsione 2021/2023 in corso di predisposizione

5) DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa sarà provveduto
previa presentazione delle relative fatture da parte della Ditta
Fornitrice, con le modalità previste dall'art. 9 - Corrispettivi e
modalità di Pagamento,  della Convenzione suddetta, e dall'art. 8 -
Corrispettivi e Modalità di Pagamento, del Capitolato Tecnico allegato
alla medesima sotto la lettera "A".

6) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

- Sigla dell'Istruttore: - RP/rp -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 28-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 28-04-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 04-05-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 04-05-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 28-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


